Emertimi i mikronjesise MARIJA KOVI

NIPT L.36405204P

Adresa e Selise Vlore

Data e krijimit 2013

Nr. i regjistrit tregetar Person Fizik

Veprimtaria kryesore Tregti me pakice artikuj elektrik

PASQYRAT FINANCIARE

( MIKRONJESITE )
(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15)

VITI
2016

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha kontabel e periudhave financiare Nga
Deri

Data e mbylljes se pasqyrave financiare

Leke
Njeshe

01.01.2016
31.12.2016

05.02.2017




BILANCT KONTABEL
Periudha: 01/04/2016-31/12/2016

Subjekti  Marija Kovi
NIPT L36405204P
Aktiviteti  Tregti me pakice materiale elektrike

Nr AKTIVET Periudha Periudha
2016 2015
I AKTIVET AFATSHKURTERA 18,433,893 9,025,401
1 Aktivet monetare 205,628 1,184,059
Banka 265,628 1,184,059
Arka
2|Aktive te tjera financiare afatshkurtera 7,387,360 2,512,107
Kerkesa te arketueshme 5.877.808 1,179,831
Te tjera te arketueshme tvsh 1,480,652 536,640
Instrumenta te tjera financiare 28,840 795,636
3|Parapagesa Pronari 0 0
4}Inventari 10,780,905 5,329,235
Lende te para 0 0
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje 10,780,905 5,329,235
5|Parapagesa per per periudha te ardheshme 0 0
IT [AKTIVET AFATGJATA 1,133,772 196,176
1[Aktive afatgjata materiale 961,344 31,734
Toka
Ndertesa 0 0
Makineri dhe Pajisje 961,344 31,734
2|Aktive te tjera afatgjata materiale 136,963 164,442
3| Aktive te tjera afatgjata 35,465 0
TOTALI I AKTIVEVE 19,567,665 9,221,577
Tatimpaguesi
Marija Kovi
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BILANCI KONTABEL

Periudha: 01/04/2016-31/12/2016

Subjekti  Marija Kovi
NIPT L36405204P
Aktiviteti  Tregti me pakice materiale elektrike
Nr PASIVET DHE KAPITALI Periudha Periudha
2016 2015
| PASIVET AFATSHKURTERA 15,622,158 5,834,631
1|Huamarjet 3,336,751 4,334,963
Overdraftet bankare
Hua marjet afatshkurtera 3,336,751 4,334,963
2|Detyrimet tregetare 12,285,407 1,499,668
Te pagueshme ndaj furnitoreve 12.265.739 1,480,000
Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
Detyrime per sigurime shogerore e shendetesore 19,668 19,668
Detyrime tatimore per TAP-in 0 0
Detyrime tatimore per tatim fitimin TABV 0 0
Detyrime tatimore perTvsh-ne 0 0
Detyrime tatimore per tatimin ne burim 0 0
Debitor e kreditor
Parapagimet e arketuara
Ortake 0 0
II PASIVET AFATGJATA 0 0
1|Huate afatgjata 0 0
2|Te tjera afatgjata 0 0
111 KAPITALI 3,945,507 3,386,946
I|Kapitali 1 pronarit 0 0
2|Rezervat 0 0
3|Fitimi { Humbja) e mbartur 3,386,946 1,611,426
41 Fitimi ( Humbja) e vitit financiar 558,561 1,775,520
TOTALII PASIVEVE 19,567,665 9,221,577

Tatimpaguesi
Marija Kgvi
? /




PASQYRA E TE ARDHURAT DHE SHPENZIMEVE

Periudha: 01/04/2016-31/12/2016
( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Subjekti  Marija Kovi
NIPT LL.36405204P
Aktiviteti  Tregti me pakice materiale elektrike
Nr Pershkrimi i elementeve Periudha Periudha
2016 2015
I {TE ARDHURAT 9,483,375 12,269,180
»  Nga kryerja e sherbimeve 0 0
»  Nga shitja e mallrave dhe prododukteve 9,483,375 12,269,180
>
I |SHPENZIMET = 1+2+3+4+5 8,826,245 10,293,973
1|Shpenzimet per materiale 7,675,595 9,807,847
> Inventar ne celje 5,329,235 3,665,492
> Shpenzimet per mailrat e prodhuara 13,127,265 11,471,590
» Inventar ne fund te vitit 10,780,905 5,329,235
2|Shpenzime personeli 236,016 236,016
> Pagat 0 0
| 2 Siguracion 236,016 236,016
3| Amortizimi i aktiveve afatgjata 34,476 32,058
4|Te tjera 741,419 203,364
»  Energji,uje fax,telefon.internet 0 0
»  Shpenz te gark. te mallit e transportit (udhetimi) 527,397 0
»  Te tera 130,077 0
»  Qera ambjenti Ruajtje objekti 22,170 37,500
»  Pagesa te tjera kont 25,000 0
»  Taksa doganore e bashkiake 36,775 26,175
> Shpenz.administrative , mirembajtje, etj. 0 139,689
P Taksa e licences avokatise 0 0
» Kancelari 0 0
5|Shpenzime financiare 138,739 14,688
P Interesa te paguara dhe komisionekredie 25,298 14,688
»  Interesa te paguara dhe komisione 113,441 0
»
A |Fitimi para tatimeve 657,130 1,975,207
Tatimi mbi fitimin 98,570 199,687
B |Fitimi mbas tatimit 558,561 1,775,520
Tatimpaguesi

Marija Kovi
/




Subjekti
NIPT

Marija Kovi
L36405204P

GJENDJA E INVENTARIT ME 31.12.2016
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Artikulli
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Sasia Kosto

Vlera

Materiale elektrike

10,780,905
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Shuma

10,780,905

Per Dreitimin e Shogerise

Marija Kgwi
r



Subjekti  Marija Kovi
NIPT L36405204P

Inventari 1 Llogarive Bankare

31.12.2016

Nr. Emertimi bankes Numri llogarise  |Lloji monedh Vliera Shuma ne leke
[ |Reaffazen Bank 727271 feke 0
2 |BKT 408829277 leke 241,566
3 |BKT 408829277 euro 3.54 479
4 |Credins 411462 leke 9.015
5 |Credins 411462 euro 107.73 14,568
' 0

0

0

0

Shuma 265,628

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik
., Marija Kovi’

(emer mbiemer, firme ¢ vule)
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Subjekti
NIPT

Marija Kovi
1.36405204P

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2018

e
=

Lloji automjetit Kapacitedi Targa

Viera

Slo|ei~|ojo|siw| |-

—_
-

-
%]

-
%]

—_
E-y

—-
o

=y
(@]

—_
-

-
o

-
(o]

N
Q

Shuma

==l =l =l i=l =l (=l =] (=] =] [=]f=] o] (=] [=] [=] [=] [=]fa] o] {e]




Subjekti  Marija Kovi
NIPT L36405204P

DEKLARATE

Deklaroj se subjekti fizik me NIPT: L36405204P ka hartuar pasqyrat financiare
te vitit 2016 konform Standartit te Kontabilitetit Nr. 15 "Per Mikronjesite".

Hartues1 1 Pasqyrave Financiare eshte Kei Al Auditing

Administratori i Shogerise
Marija Kpvi



Subjekti Marija Kovi
NIPT L.36405204P
Aktive Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 31/12/2016
1{Toka 0 0
2|Ndertime 0 0
3[Makineri,paisje 33,404 33,404
4 {Mjete transporti 0 931,197 931,197
5|Paisje kompjuterike 0 35,465 35,465
6|Inventar ekonomik 204,979 5,410 210,389
7
Totali 238,383 972,072 1,210,455
Amortizimi A.A Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 31/12/2016
I|Toka 0 0
2{Ndertime 0 0
3|Makineri,paisje 1,670 1,587 3,257
4|Mjete transporti 0 0
5|Paisje kompjuterike 0 0
6|Inventar ekonomik 40,537 32,889 73,426
7 i
Totali 42,207 34,476 76,683
Vlera Kontabel Neto ¢ A.A Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 31/12/2016
1{Toka 0 0
Z2|Ndertime 0 0
3|Makineri,paisje 31,734 30,147
4|Mjete transporti 0 931,197 931,197
5(|Paisje kompjuterike 0 35,465 35,465
6|Inventar ekonomik 164,442 5,410 32,889 136,963
7 0
Totali 196,176 972,072 34,476 1,133,772

Administratori i Shogerise

Marija Kovi
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Subjekti Marija Kovi
NIPT 1.36405204P
Nr Lloji Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregeti Tregeti karburanit
2| Tregeti Tregeti ushgimore ,pije
3|Tregeti Tregeti materiale ndertimi
4| Tregeti Tregeti cigaresh
5| Tregeti |tregeti artikuj industrial 9,483,375
6 Tregeti Farmaci
7| Tregeti Eksport mallrash
8| Tregeti Tregeti te tjera
Totali i te ardhurave nga tregtia 9,483,375
9[Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
[ Totali i te ardhurave nga ndertimi {
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 {Prodhim I'ason te cdo lloji
14[Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushqgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17]Prodhim Prodhime energji
18| Prodhim Prodhim hidrokarbure
19|Prodhim Prodhime te tjera 0
11 Totali I te ardhurave nga prodhimi 0
20| Transport Transport mallrash
2] |Transport Transport malli nderkombetare
22| Transport Transport udhetaresh
23 [Transport Transport udhetaresh nderkombetare
4 Totali I te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26]Sherbimi Sherbime mjekesore
27)Sherbimi Bar restorante 0
28{Sherbimi Hoteleri
29(Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33 |Sherbimi Profesione te lira 0
34|Sherbimi Sherbime te tjera 0
/ Totali I te ardhurave nga sherbimet 0
Totali(I+1I+HIIH V) 9,483,375
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013 Nr i te punesuarve
Me page deri 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 3
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Me page nga [9.001 deri ne 30.000 leke
Totali 3

Administratori 1 Shogerise
¢ Marija Kgvi




SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim :

Dhenia e sherimeve shpjeguese ne kele pjese eshte pjese e detyrueshme sipas S K K 15 .
Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struklures standarte
te percakiuara ne S KK 15 | radha e dhenies te shpjegimeve duhet te jete

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b- Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
c- Shenime te tiera shpjeguese .

A 1. Te pergjithshme
Ligji 9228 dt. 29/04/2004 - "Per kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare"
Standartet Kombetare te Kontabilitetit SKK 15 Per Mikronjesite

A 2, Politikat Kontabel
Metoda e mbajtjes se iventarit eshte mbajtur sipas SKK 4

B 1. Shpjegime per zera te ndryshem ne pasqyrat financiare
Ne grupin e blerjeve per vitin 2016 futen :

Mjete trasporti 931,197
Inventar ekonomik 5410
Inventar informatik 35,465
Mallra per rishitje 13,127,265
Sherbime te tjera 130,077
Qera 22,170
Karburant 527.397
Shpenzime kontable 25,000
Totali | blerjeve 14,803,981
Ne grupin e shpenzimeve ushtrimore bejne pjese
Mallra per rishitje 13,127,265
Gjendja e mallrave ne fillim te vitit 5,329,235
Gjendja e mallrave ne fund te vitit -10,780,905
Sherbime te fjera 130,077
Qera 22,170
Karburant 527,397
Shpenzime kontable 25,000
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 236,016
Amortizimi | AAM 34,476
Taksa lokale 36,775
Komosion banke 25,258
Interesa kredie 113,441
Totali i shpenzimeve ushtrimore 8,826,245

Pagat e te vetepunesuareve nuk jane perfshire ne shpenzime ushtrimore te subjekti , personat jane punonjes te
papaguar te familjes.
Ne grupin e shitieve per vitin 2016 futen :

te ardhurat nga shitja e malirave dhe punimeve elektrike 9,483,375
Te ardhurat ushtrimore 9,483,375
Shpenzimet ushtrimore 8,826,245
Fitimi ushtrimor 657,130
Tatimi | fitimit 15 % - 98,570
imi ! . 127,409

28,840

PER MIKRONJESINE

Marija lrovi
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numiri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

G}QESH@’%
S8
! c (2) Periudha tatimore

é B
4 16-A

P

(1) Numri Serial:

Numri ldentifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)L36405204P

(4)

(5) Marija Kovi

(6) Rruga Pilo Bregaj, Lagjja Bashkimi, Pallati Nr.1403,
Katil
Vlore, Vlore, Viore

M

Lajméroni nése informacioni 1 mésipénm éshté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

{8/%) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

a7 Humbje e mbartur

{as) Fitimi i tatneshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

{22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
(@ 9,483,375 9,483,375
e 8,826,245 [ 8,826,245
(12) 0
i13) o|0® 0
1s) 657,130 |19 657,130
(17 o
e 657,130
Llogaritia e tatim fitimit
09 98,570
{20) o
@ 98,570
22) 0
@3 98,570

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u pagunar




